



---

# **Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Szprotawy**

---

**od 20 sierpnia do 28 września 2021 r.**

---



---

# **DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU GMINY**

---



## **BURMISTRZ MIROŚLAW GAŚIK OSOBOWOŚCIĄ ROKU 2020**

**20 sierpnia br.** na Zamku Królewskim w Warszawie podczas uroczystej gali, zorganizowanej przez Polską Grupę Press, odebrałem **Statuetki „Osobowość Roku 2020”** za **1. miejsce na szczeblu wojewódzkim** oraz **2. miejsce w ogólnopolskim finale** w kategorii Polityka, Samorządność i Społeczność Lokalna



## SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELEM ZARZĄDCY STACJI PALIW ORLEN



23 sierpnia br. spotkałem się z **Krzysztofem Molińskim** pełnomocnikiem Polskiego Koncernu Naftowego **ORLEN S.A.** w Warszawie

### Temat spotkania:

- relokacja stacji paliw PKN ORLEN, przedstawienie nowej propozycji lokalizacji.

W spotkaniu uczestniczył również: **Piotr Wciórka** kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



## **BURMISTRZ MIROSŁAW GAŚIK OSOLOWOŚCIĄ ROKU 2020**

**24 sierpnia br.** w Folwarku Pszczew podczas uroczystej gali, zorganizowanej przez Gazetę Lubuską, odebrałem **Dyplomy za zdobycie tytułu „Osobowość Roku 2020”** za **1. miejsce na szczeblu wojewódzkim** oraz **1. miejsce w powiecie żagańskim** w kategorii Polityka, Samorządność i Społeczność Lokalna



## **SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY**

**25 sierpnia br.** spotkałem się z Burmistrzem  
Nowego Miasteczka **Danutą Wojtasik**

**31 sierpnia br.** spotkałem się  
z Burmistrzem Sulęcina **Dariuszem Ejchartem**,  
Burmistrzem Trzciela **Jarosławem Kaczmarkiem**,  
Burmistrzem Torzymia **Ryszardem Stanulewiczem**  
i **Wójtem Słońska Januszem Krzyśków**

### **Temat spotkań:**

- omówienie możliwości współpracy w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM).



## GOŚCIE Z WIELKOPOLSKI

W dniach 23-27 sierpnia br. w naszej gminie przebywała delegacja wójtów i burmistrzów z województwa wielkopolskiego

**25 sierpnia br. spotkałem się z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim oraz przedstawicielami samorządów terytorialnych z Wielkopolski na uroczystej kolacji w Pałacu Wiechlice**

Wizyta studyjna była okazją do wymiany dobrych praktyk stosowanych przez beneficjentów unijnego programu wspierania rozwoju wsi, a także promocji Szprotawy jako turystycznej, otwartej i przyjaznej gminy.





## WSPÓŁPRACA Z POWIATEM

**27 sierpnia br.** w Starostwie Powiatowym w Żaganiu spotkałem się ze **Starostą Henrykiem Janowiczem**

### Temat spotkania:

- omówienie planowanego wspólnego projektu budowy ścieżek rowerowych.

W spotkaniu uczestniczyła również: Zastępca Burmistrza **Dorota Grzeszczak.**





## EKO-TARGI W POWIECIE ŻAGAŃSKIM

**28 sierpnia br.** na zaproszenie  
Starosty Żagańskiego **Henryka Janowicza**  
uczestniczyłem w **Eko-Targach w Żaganiu**





## SPOTKANIE Z MISTRZEM POLSKI



**31 sierpnia br. gościłem  
Wojciecha Lewkowicza Mistrza  
Polski U-18 w rzucie dyskiem  
wraz z trenerem  
Zygmuntem Szwarcem**

Pogratulowałem Wojtkowi i jego trenerowi sukcesu, przekazałem upominek książkowy oraz zapewniłem go o swoim wsparciu.

Omówiliśmy również wspólne plany dotyczące budowy zaplecza lekkoatletycznego przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Henrykowie.



## WSPÓŁPRAC Z POLICJĄ



**2 września br. spotkałem się  
z mł. insp. Marcinem Sapunem  
Komendantem Powiatowym Policji  
w Żaganiu**

### **Cel spotkania:**

- omówienie bieżących kwestii bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Szprotawa,
- możliwości zakupu przez samorząd szprotawski nowego sprzętu dla Komisariatu Policji w Szprotawie,
- wsparcie działań w zakresie rekrutacji nowych funkcjonariuszy policji.



## NOWOCZESNA ENDOSKOPIA W SZPROTAWIE

**2 września br. wraz z Prezesem Nowego Szpitala w Szprotawie Mirosławem Sosną podpisaliśmy porozumienie na świadczenie usług w nowoczesnej pracowni endoskopowej**



W ramach porozumienia pomiędzy Gminą Szprotawa a Nowym Szpitalem zostaną przebudowane pomieszczenia znajdujące się na parterze budynku głównego.

**Szacowany koszt inwestycji to kwota 256 684,59 zł.**

Istotnym elementem porozumienia jest zapis dotyczący współpracy Gminy ze Starostwem Powiatowym, w celu pozyskania 130 000 zł na wyposażenie pracowni endoskopii.



## WSPÓŁPRACA Z MZK



**3 września br. spotkałem się  
z nowym Prezesem Miejskiego Zakładu  
Komunikacyjnego w Żaganiu  
Joanną Kaczmarską**

### **Temat spotkania:**

- plany dotyczące transportu zbiorowego na terenie naszej gminy.



## INWESTYCJE DROGOWE W WIECHLICACH

**6 września br. w spotkałem się  
z mieszkańcami i przedsiębiorcami z Wiechlic**

### **Temat spotkania:**

- omówienie realizacji zadania dotyczącego modernizacji ulic Akacjowej, Klonowej i Brzozowej w Wiechlicach.





## PRZEBIEG I POSTĘP INWESTYCJI GMINNYCH



Modernizacja pomieszczeń biurowych Spółki CHROBRY

**7 września br.** wraz z Prezesem Spółki "Chrobry" Piotrem Ciołką przeprowadziłem wizytację realizowanych inwestycji



Termomodernizacja budynku SzWiK



Modernizacja świetlicy wiejskiej w Siecieborzycach



Remont budynku wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Krasińskiego 14



## BEZPIECZEŃSTWO GMINY



**7 września br.** w Urzędzie Miejskim w Szprotawie zawarte zostało **trójstronne porozumienie** w sprawie włączenia jednostki OSP Leszno Górne do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego.

Dokument podpisałem z mł. bryg. Janem Marszałkiem Komendantem Powiatowym PSP w Żaganiu oraz Piotrem Dębińskim Prezesem i Markiem Maziec Naczelnikiem OSP w Lesznie Górnym.

### **Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy ma na celu:**

ratowanie życia, zdrowia, mienia lub środowiska, zwalczanie pożarów, klęsk żywiołowych i wielu innych miejscowych zagrożeń.

Ostateczną decyzję o włączeniu jednostki do KSRG podejmie Komendant Główny PSP.





## SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY

**8 września br. spotkałem się  
z Kierownikiem Nadzoru Wodnego  
w Szprotawie Zbigniewem Gajdą**

### **Temat rozmowy:**

- utrzymanie w odpowiednim stanie linii brzegowej rzek na terenie naszej gminy.

W spotkaniu uczestniczył również: **Jan Ryszawy** inspektor w Wydziale Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



## POLSKO-NIEMIECKIE SPOTKANIE GOSPODARCZE

**9 września br.** na zaproszenie Burmistrz Sprembergu Pani Christine Herntier oraz instytucji ASG Spremberg z grupą szprotawskich radnych uczestniczyłem w polsko-niemieckim spotkaniu gospodarczym, na które zaproszeni zostali również przedsiębiorcy z terenu naszej gminy, pragnący rozwijać działalność i pozyskiwać partnerów biznesowych po drugiej stronie granicy





## SPOTKANIE LIDERÓW PARTNERSTWA



ZWIĄZEK  
MIAST  
POLSKICH

**14 września br.** w Urzędzie Miejskim w Małomicach uczestniczyłem w spotkaniu online **Liderów Partnerstwa Gmin: Małomice, Szprotawa, Niegosławice i Brzeźnica oraz Powiatu Żagańskiego** z przedstawicielami Związku Miast Polskich z Poznania

### Cel spotkania:

- omówienie wspólnych projektów w ramach partnerstwa.

W spotkaniu uczestniczyli również: **Maciej Boryna** kierownik i **Barbara Wierzbicka** inspektor Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



## PODPISANIE UMÓW NA DOSTAWY WOZÓW STRAŻACKICH



**15 września br.** podpisałem umowy na dostawę samochodów strażackich w ramach 15-milionowego partnerskiego projektu wsparcia służb ratownictwa technicznego i przeciwpożarowego na terenie lubuskich gmin

Pierwsze zadanie, w ramach podpisanej umowy obejmuje zakup 2 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych wraz z wyposażeniem na łączną kwotę **1 800 720 zł brutto**. Planowany termin dostawy to 31 marca 2022 roku. Samochody zostaną przekazane OSP Długie i OSP Siecieborzyce.

Druga umowa opiewa na kwotę **679 944,00 zł brutto**, na zakup 2 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych wraz z wyposażeniem dla OSP Dzikowice i OSP Witków.



## **UROCZYSTE OTWARCIE ZAKŁADU NORD**

**16 września br. odbyło się uroczyste  
otwarcie zakładu produkcyjnego  
NORD Systemy Napędowe Sp. z o.o.  
w Wiechlicach**

Burmistrza Szprotawy reprezentował  
i w jego imieniu głos zabrał Maciej  
Boryna Kierownik Wydziału  
Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki

Podczas uroczystości zaproszonym gościom zaprezentowany został  
zakład produkcyjny wraz z parkiem maszynowym, opartym na  
najnowocześniejszej technologii wytwarzania.



# KONWENT ZRZESZENIA GMIN WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO WSPÓLNIE Z KONWENTEM POWIATÓW WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO



Kołobrzeg, 21-23 września 2021 r.

Podczas konwentu zostały przyjęte 4 stanowiska w sprawach:

rosnących opłat za gospodarowanie odpadami,

infrastruktury teleinformatycznej wykorzystywanej w gminach do realizacji zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich,

projektu zmiany ustawy Prawo budowlane oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

projektu ustawy o zmianie ustawy prawo o aktach stanu cywilnego.

Gośćmi Konwentu ZGWL byli:

**Piotr Bromber**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

**Elżbieta Polak** Marszałek Województwa Lubuskiego.

**Arkadiusz Dąbrowski** Dyrektor Departamentu PROW  
w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Lubuskiego

Wystąpienia prelegentów m.in. nt.: „Polski Ład – co dalej z finansami samorządów”, „Wybrane zmiany w systemie gospodarki odpadami komunalnymi w gminach”, „Realizacja celów samorządu za pomocą oświaty”, „Współpraca lasów państwowych z samorządem”.



---

# **DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI I OCHRONY ŚRODOWISKA**

---



## GOSPODARKA ŚMIECIOWA

**26 sierpnia br. odbyło się spotkanie Zespołu ds. gospodarki śmieciowej z Dyrektorem Zakładów Usługowych ZACHÓD w Szprotawie Marcinem Kwaśniewskim oraz Prezesem Szprotawskiego Zarządu Nieruchomościami „Chrobry” Sp. z o.o. Piotrem Ciołką**

### **Dyrektor ZUZ zaprezentował:**

- dwa filmy edukacyjne na temat prowadzenia segregacji odpadów oraz funkcjonowania Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
- Filmy zostaną rozpowszechnione w szkołach i na stronie internetowej.

### **Skarbnik Gminy poinformowała że:**

- wykonanie budżetu wynosi 66,65 % i jest zgodne z założeniami, aktualnie nie brakuje środków na zapłatę faktur za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

**Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska** przedstawił kalkulację dotyczącą naliczania opłat za odpady wg ilości zużytej wody na nieruchomości.

**Kierownik Wydziału ROŚ** poinformował, że trwają końcowe prace nad pilotażowym programem Gov Tech, który zostanie uruchomiony do końca września.





## PROGRAM USUWANIA AZBESTU - KONTYNUACJA

**1 września br.** wystąpiłem z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze o **refundację 100% kosztów zadania** polegającego na usuwaniu azbestu z terenu naszej gminy

Koszt zadania:  
**13 833 zł.**

**19**  
**nieruchomości**

**22**  
**tony**



## NARADA Z SOŁTYSAMI



**3 września br.** spotkałem się z sołtysami gminnych wsi

### **Temat spotkania:**

- określenie priorytetów i założeń do przyszłorocznego budżetu.

W spotkaniu wzięli udział również: **Sekretarz Gminy Katarzyna Dziedzic** oraz **Kierownicy Wydziałów Piotr Wciórka i Maciej Boryna.**



## ZAWIADOMIENIE DO PROKURATURY

W związku z brakiem działań dotyczących wywozu odpadów z terenu **firmy Formid Sp. z o.o.** w Wiechlicach,

**14 września br.** skierowałem do:

- **Prokuratury Rejonowej w Żaganiu** - zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa,
- **Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze** - pismo o podjęcie działań kontrolnych.



## **DRUGI KONWENT SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH**

**25 września br. gościem**  
**na Konwencie Sołtysów i Rad Sołeckich Gminy Szprotawa,**  
zorganizowanym z ich inicjatywy w sali wiejskiej  
w Lesznie Górnym

Kolejny konwent zaplanowano w przyszłym roku w sołectwie  
w Witkowie.



## ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

Do 30 września br.  
zostaną wydane  
wszystkie decyzje

**204**

KWOTA ZWROTU  
PODATKU DLA  
ZŁOŻONYCH WNIOSEKÓW

**388 434,21 zł**

Zwrot podatku akcyzowego za okres 01.02. – 31.07.2021 r.  
nastąpi na koniec października br.  
(po otrzymaniu środków z LUW w Gorzowie Wlkp.)



## DECYZJE ŚRODOWISKOWE

Wydane zostały 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć polegających na:

1. Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy maksymalnej do 16 MW z niezbędną infrastrukturą techniczną na dz. nr ewid. 273/1, 290/1, 299 i 302 obręb 0003 Borowina, gmina Szprotawa dla firmy EKOPV-29 Sp. z o.o. z Zielonej Góry,
2. Budowie instalacji wolnostojących paneli fotowoltaicznych „SIECIEBORZYCE” o mocy wytwórczej do 1,0 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 194/6 obręb Siecieborzyce dla firmy Greenfield PV 5 Sp. z o.o., z Warszawy.



## **DECYZJE ŚRODOWISKOWE**

**3. Budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej o mocy do 65 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 11/1 i 11/2 w obrębie wsi Pasterzowice, dla firmy MITHRA II Sp. z o.o. z Krotoszyna.**



## DECYZJE ŚRODOWISKOWE

**Prowadzonych jest 6 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć polegających na:**

- 1. Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 153/3, 365, 366 w obrębie Dziećmiarowice, gmina Szprotawa dla firmy PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. z Warszawy,**
- 2. Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 10 MW na działce nr 172/7 obręb Cieciszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Szprotawa dla firmy Sun Farms Sp. z o.o. z Wrocławia,**
- 3. Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 3 MW na działkach nr 228, 229/1, 229/2, 230 obręb Nowa Kopernia wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Szprotawa dla firmy Sun Farms Sp. z o.o. z Wrocławia,**





## **DECYZJE ŚRODOWISKOWE**

- 4. Rozbudowie drogi gminnej nr 005947F – ul. Akacyjowa w Wiechlicach wraz z przebudową drogi krajowej nr 12” dla naszej gminy.**
- 5. Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 22/1 w obrębie Cieciszów, gmina Szprotawa dla firmy PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. z Warszawy.**
- 6. Budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej o mocy do 8 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 4/3 w obrębie wsi Pasterzowice dla firmy MITHRA V Sp. z o.o. z Warszawy.**



## DECYZJE ŚRODOWISKOWE

Zawieszono do czasu przedłożenia przez inwestora raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko zostało 1 postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na:

1. Budowie zespołu hal magazynowych wraz z infrastrukturą oraz zapleciami socjalno-biurowymi na działkach geodezyjnych nr 274/3, 274/4, 274/5, 274/6, 274/7, 274/8, 274/9, 274/10, 274/11, 274/12, 274/13, 274/14, 274/16 obręb 0007, miejscowość Dziećmiarowice, dla firmy MODO architektura Sp. z o.o. z Poznania.



# OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE





## **RADA PEDAGOGICZNA SP 2**

**25 sierpnia br.** wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy w **posiedzeniu rady pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Szprotawie**

### **Temat spotkania:**

- włączenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Szprotawie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Szprotawie.



## SPRAWY OŚWIATOWE

**26 sierpnia br. spotkałem się z Zarządem  
Społecznej Szkoły Podstawowej w Szprotawie**

### **Temat spotkania:**

- dalsze funkcjonowanie szkoły.

W spotkaniu uczestniczyła również Zastępca Burmistrza **Dorota Grzeszczak.**



## WSPÓŁPRACA Z POWIATEM

**30 sierpnia br. w Żaganiu wraz ze Starostą Henrykiem Janowiczem i Członkiem Zarządu Powiatu Żagańskiego Romanem Śliwińskim podpisaliśmy akt notarialny, na mocy którego **darowana została Gminie Szprotawa nieruchomość zabudowana położona w Szprotawie przy ul. Niepodległości 7 – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Bolesława Chrobrego****

Nieruchomość została przekazana na realizację zadania celu oświatowego, w której prowadzony będzie Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie wraz z Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi.



## **RADA PEDAGOGICZNA ZSO i LO**

**30 sierpnia br.** wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy w **posiedzeniu rady pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Liceum Ogólnokształcącego w Szprotawie**

### **Temat spotkania:**

- rozpoczęcie działalności Zespołu Szkół Ogólnokształcących pod nadzorem Gminy Szprotawa.



## NAUCZYCIELE ODEBRALI DYPLOMY I AWANSE



**1 września br. wraz z moim zastępcą  
dokonałiśmy wręczenia aktów nadania  
stopnia awansu nauczyciela  
mianowanego**

Awanse z gratulacjami otrzymali nauczyciele:  
Monika Janowska z SP 1 w Szprotawie,  
Olha Bunzylo i Maciej Siwicki z SP w Wiechlicach.





# NARODOWE CZYTANIE 2021



X jubileuszowa edycja ogólnopolskiej akcji  
**NARODOWEGO CZYTANIA**

**4 września br.** w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szprotawie **Zastępca Burmistrza Dorota Grzeszczak** wzięła udział w **X. odsłonie Narodowego Czytania** fragmentów z *Moralności Pani Dulskiej* Gabrieli Zapolskiej



## KONKURS NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY SZPROTAWA

**9 września br. zdecydowałem o ogłoszeniu drugiego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Szprotawa w 2021 r., w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym:**

na realizację zadania *„Organizacja obchodów Gminnego Tygodnia Seniora”*

Termin składania ofert:  
**30.09.2021 r. do godz. 15:00**



## 8. EDYCJA SZPROTAWSKIEJ AKCJI KRWIODAWSTWA

15 września br. wziąłem udział  
w 8. szprotawskiej akcji zbierania krwi

**Zebrano 7200 ml krwi**

Od początku przedsięwzięcia  
popłynęły już **62 litry krwi.**



Zarejestrowały się **32 osoby**,  
natomiast krew **pobrano od 16 donatorów**,  
zakwalifikowanych przez lekarza.

Dziękuję Wam wszystkim i każdemu z osobna!

**Na kolejną akcję zapraszam za trzy miesiące!**



# SPRAWY OBYWATELSKIE





## ŚLUBOWANIE NOWYCH FUNKCJONARIUSZY STRAŻY POŻARNEJ

**17 września br.** na terenie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Szprotawie uczestniczyłem w **uroczystym ślubowaniu nowoprzyjętego do służby funkcjonariusza oraz mianowaniu na wyższe stanowisko służbowe**

Uroczystość ślubowania poprowadził Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Daniel Pelc. Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Jan Marszałek przyjął ślubowanie od nowoprzyjętego funkcjonariusza oraz wręczył **Akt Mianowania asp. Radosławowi Piróg** na stanowisko **Zastępcy Dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Szprotawie.**



## SPOTKANIE W OSP

**18 września br. jako Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchej Dolnej** uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym, na którym zostałem powołany na prezesa na następną 5-letnią kadencję



## SPOTKANIE W OSP

**18 września br.** uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem.

**25 września br.** uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie.

W spotkaniach uczestniczyła również **insp. Marta Wojtkowiak** z Wydziału Administracyjno-Organizacyjnego w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



# UROCZYSTOŚCI





## INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2021/2022

**1 września br.** wraz z Zastępcą Burmistrza Dorotą Grzeszczak i Kierownikiem Wydziału Maciejem Boryną uczestniczyliśmy w uroczystościach **Rozpoczęcia Roku Szkolnego we wszystkich szkołach gminnych**



Swoją obecnością zaszczylili nas również: Wicemarszałek Województwa Lubuskiego **Stanisław Tomczyszyn**, Dyrektor Departamentu PROW **Arkadiusz Dąbrowski**, Starosta Żagański **Henryk Janowicz**, Członek Zarządu Powiatu Żagańskiego **Roman Śliwiński** oraz **Dziekani Uniwersytetu Zielonogórskiego Piotr Kułyk i Leszek Kaźmierczak-Piwko.**



## ŚWIĘTO PŁONÓW W ŚLIWNIKU

**4 września br.** w sąsiedniej Gminie Małomice,  
gościłem na **Dożynkach Wiejskich w Śliwniku**



## WOJEWÓDZKIE ŚWIĘTO PŁONÓW 2021

**5 września br. jako współorganizator  
uczestniczyłem w **Wojewódzkim  
Święcie Płonów** w Żaganiu**



## JARMARK ŚWIĘTEGO MICHAŁA W ŻAGANIU

---

**10 września br.** na zaproszenie  
Burmistrza Miasta Żagań Andrzeja Katarzyńca,  
byłem gościem uroczystego otwarcia  
**Jarmarku Św. Michała** w Pałacu w Żaganiu



---

# **POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE/ ZAPYTANIA OFERTOWE**

---



## POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

**3 września br. rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na zadanie pn.:**

***„Dostawa dwóch średnich i dwóch lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych dla gminy Szprotawa”***

**Zostały złożone 4 oferty**

Jako najkorzystniejsze zostały wybrane oferty firm:

Część I zamówienia:

**Frank-Cars Sp. z o. o.  
z Częstochowy**

**Cena ofertowa brutto:  
679 944,00 zł  
Gwarancja: 2 lata**

Część II zamówienia:

**Moto Truck Sp. z o. o.  
z Kielc**

**Cena ofertowa brutto:  
1 800 720,00 zł  
Gwarancja: 5 lat**



## POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

**14 września br. unieważnione zostało postępowanie przetargowe  
na zadanie pn.:**

***„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Szprotawa  
i jej jednostek organizacyjnych”***

**Powód unieważnienia:**

wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza uchyła się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.



## POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

20 września br. ponownie ogłosiłem postępowanie przetargowe na zadanie pn.:

*„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Szprotawa i jej jednostek organizacyjnych”*

**Termin składania ofert  
01.10.2021 r. do 12:00**





## POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

27 września br. ogłosiłem postępowanie przetargowe na zadanie pn.:  
*„Przebudowa pomieszczeń na potrzeby pracowni badań  
endoskopii w budynku szpitala w Szprotawie”*

**Termin składania ofert  
14.10.2021 r. do 12:00**



---

# PROMOCJA GMINY

---



## PROMOCJA GMINY



**27 sierpnia br. odbył się Festyn na zakończenie wakacji w Lesznie Górnym**

**27-29 sierpnia br. odbył się  
7. Złot Motocyklowy w Szprotawie**





## PROMOCJA GMINY



**12 września br. gościem na  
Święcie Chleba w Pasterzowicach**

**15 września br. w Urzędzie Miasta  
gościem Seniorów  
Szprotawy i Kostrzyna nad Odrą**





## PROMOCJA GMINY



**17 września br. uczestniczyłem  
w Festynie rodzinno-integracyjnym  
w Pałacu w Henrykowie**

**18-19 września br. odbył się  
w Szprotawie Festiwal Jedzenia i Piwa**





## PROMOCJA GMINY

**25 września br.** uczestniczyłem  
w *Pożegnaniu Lata* w Siecieborzycach

**25 września br.** w moim imieniu  
Sekretarz Gminy Katarzyna Dziedzic  
wręczyła **Puchar Burmistrza Szprotawy**  
zwycięzcy **Mistrzostw Lubuskiej Organizacji Wojewódzkiej**  
**Ligi Obrony Kraju** w strzelaniu z broni sportowej  
zorganizowanych w strzelnicy sportowej w Szprotawie



## PROMOCJA GMINY

**26 września br. gościem na  
Święcie Ziemniaka w Sierakowie**





---

# **KONTROLE W URZĘDZIE MIEJSKIM**

---





## **KONTROLA ARCHIWUM ZAKŁADOWEGO**

27 sierpnia 2021 r.

**Archiwum Państwowe w Zielonej Górze**



**Kontrola z postępowania z aktami stanu cywilnego powstałymi i zgromadzonymi w Urzędzie Stanu Cywilnego w Szprotawie**



**Nieprawidłowości w protokole nie stwierdzono.  
Nie wskazano żadnych zaleceń pokontrolnych do wykonania.**



## **KONTROLA KOMPLEKSOWA**

**Od 27 sierpnia 2021 r.**

**Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze**



**Kompleksowa kontrola gospodarki finansowej i zamówień  
publicznych Miasta i Gminy Szprotawa**



# KOMUNIKATY





## SPRAWA SĄDOWA



**27 września br.** na posiedzeniu  
w Sądzie Rejonowym w Żaganiu  
w sprawie Gminy Szprotawa przeciwko  
byłej Pełniącej Obowiązki Burmistrza  
**nie doszło do zawarcia ugody**



## **ROZPOCZYNAMY PRACĘ NAD PRZYSZŁOROCZNYM BUDŻETEM**

**Zapraszam mieszkańców gminy  
do składania wniosków z propozycjami zadań  
do projektu budżetu Gminy Szprotawa  
na rok 2022**



**Propozycje składamy w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Szprotawie,  
ul. Rynek 45  
(parter-Biuro Obsługi Klienta)**

**Termin składania wniosków:  
do 5 października br.**



## ZAPROSZAM NA BIEG DZIADOSZAN



**9 października br. ulicami Szprotawy  
odbędzie się  
XXX Jubileuszowy Bieg Dziadoszan  
pamięci Jana Trochanowskiego**

Tegoroczna edycja podzielona została na dwie części:

- pierwsza z nich to trasa przygotowana tradycyjnie dla dzieci i młodzieży, czyli jubileuszowy „XXX Bieg Dziadoszan”,
- druga to biegi dla dorosłych. Wspólnie ze Szprotawskim Klubem Biegowym „Szprotawo Biegaj” przygotowaliśmy „Szprotawską 10”, czyli 10-cio kilometrowy odcinek specjalny.

Szczegóły znajdują się na stronie [www.szprotawa.pl](http://www.szprotawa.pl)



# **DZIĘKUJĘ PAŃSTWU ZA UWAGĘ**

Burmistrz Szprotawy  
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 29 września 2021 r.